
 
Základní škola a Mateřská škola Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov 

Rožmitál na Šumavě 47, 382 92 

Telefon: 380 327 166   e-mail: zsrozmitalns@seznam.cz 
 

 

 
Příloha č. 2 Směrnice č. 50: 

 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 

Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje ředitelka mateřské školy na 

období školního roku 2022/2023 

 

1. Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena na 200,- Kč/ měsíc. 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce 

a je prováděna hotovostní platbou u učitelky MŠ. 

 

 

2. Poplatek za registraci dítěte - udržovací poplatek 

Udržovací poplatek činí 50,- Kč za každý kalendářní měsíc, ve kterém dítě nenavštěvuje mateřskou 

školu. Udržovací poplatek jsou zákonní zástupci povinni hradit za dítě, které bylo přijato 

k předškolnímu vzdělávání, ale nastoupí až v průběhu školního roku, nebo má rozhodnutím ředitelky 

školy povoleno přerušení docházky. Udržovací poplatek za příslušný kalendářní měsíc je splatný 

nejpozději do posledního dne předchozího kalendářního měsíce a platba je prováděna hotovostní 

formou. 

 

3. Bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy  

Vzdělávání v mateřské škole zřizované obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, a to i v případě odkladu nebo dodatečného 

odkladu školní docházky.  

 

 

   

V Rožmitále na Šumavě, dne: 1. 6. 2022                                                                             Mgr. Iva Berková 

                                            ředitelka školy  

 


	Příloha č. 2 Směrnice č. 50:
	Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání
	1. Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena na 200,- Kč/ měsíc.
	3. Bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy	

